
                                                                        SH ČMS 
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih
                                                                                                               Okresní odborná rada mládeže

Zápis z jednání odborné rady mládeže

Datum a čas:          18. dubna 2024 od 17,00 hodin

Místo:                       HZ Střížovice
Přítomni:          Ivana Zuberová, Lenka Škalová, František Hrubý, Václav Studnička
                                                                                                                                         
Omluveni:             

Hosté:                        Zbyšek Zuber, Jaroslav Kolář

Program jednání:
                                       - Zahájení

- Školení VM - obnovy - zhodnocení
- Školení VM - nováčci - zhodnocení
- Přebor jednotlivců
- Jarní kolo hry Plamen
- Diskuze

     

Projednané body jednání

1) Zahájení
- Vedoucí rady přivítala přítomné.

2) Informace z Přibyslavi
- Celkové počty členů SH ČMS.
- Rozdělení Plamene. TFA začíná získávat na oblibě.
- Hlášení činnosti za mládež (kontrola).
- Dotace (MŠMT – stejná dotace jako v roce 2022). Pozor na rozdělení.
- NSA (Můj Klub – nedostatky v rejstříku sportu, a tak mají některé sbory pozastavenou

dotaci.  Je  třeba  kontrolovat,  zda  je  správně  vyplněný  Registrační  list  sportovních
oddílů (spolupráce s Radou soutěží).

- Dotace Šablony –  přihlásilo se z celé ČR jen 300 sborů – byl šibeniční termín.
- Družstva jsou jen u sportovní části Plamene.
- Úrazy – hlásit  na pojišťovnu Generali,  pokud je  úraz  delší,  hlásit  i  na VZP.  Trvalé

následky uplatňovat na VZP.
- Obnovy zapisovat do evidence. Při akcích musí být osoba s platnou kvalifikací.
- Odpovědnosti  –  pojištěné  jsou  jen  postupové  soutěže.  Sbory  si  soutěže  musí

pojišťovat sami. Největší problém (úrazy) – upravené mašiny (PS 15, PS 18, …).



                                                                        SH ČMS 
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih
                                                                                                               Okresní odborná rada mládeže

- ZHVB – rámcové OZ, další připomínky od vedoucích se budou řešit až v následujícím.
Ve zdravovědě se kartička po odpovědi zase vrátí zpět – každý bude vybírat ze všech.

- Trenéři – dodělává se praktická část trenérů 3. třídy.  Teoretická část bude stále on-
line. Příští rok už nebude moc být trenér bez kvalifikace. 

- Je třeba, abychom měli přehled, kolik trenérů máme na okrese, požádáme o zasílání
kopie licencí.

- Informace ohledně pracovního volna na tábory.
- Možnost účasti na táboru ve Finsku.

3) Informace z Krajské odborné rady mládeže
- Plzeňský kraj má nové logo.
- Na Krajský přebor jednotlivců postupuje 5 dětí z každé kategorie.
- Dotaz na naší časomíru na krajské soutěže + na krajský dorost do Klatov. OSH PJ bude

příští rok zajišťovat krajské kolo dorostu a pož.sporu.
- Na krajské soutěže musíme dodat 6 rozhodčích na Plamen a dorost, 4 rozhodčí na 60

metrů s překážkami.
- Zkracuje se vodní příkop.
- Řešily se soutěže, co sbory chtěli zapsat do kalendáře soutěží – soutěže musí být 

organizovány OSH. Žádná pojistná smlouva nekryje odpovědnost.  V přihláškách na 
postupové soutěže je napsáno, že vedoucí prohlašuje, že nářadí je v pořádku dle 
pravidel hry Plamen. Sbory si musí uzavřít na tyto závody pojištění odpovědnosti. A 
měly by mít v přihláškách větičku o odpovědnosti vedoucího za dovezené nářadí, jako
je v přihláškách na postupové soutěže.                                                                                    
J. Kolář – je špatně, že v kalendáři je napsáno, že pořadatelem závodů uvedených 
v kalendáři je OSH nebo KSH. Návrh – poslat sborům, že kromě zaslaného OZ musí 
ještě dodat smlouvu o pojištění odpovědnosti dané soutěže a pak bude tato soutěž 
zveřejněna v kalendáři soutěží.                                                                                                 

4) Porada vedoucích
- Proběhne 25. 4. 2024 v Žákavé
- Vedoucím budou podány informace z Přibyslavi.
- Plamen – rozhodčí – počet dle přihlášených kolektivú

               - zkrácení vodního příkopu
- ZHVB – termíny, OZ.

5) Jarní kolo hry Plamen
- 25. a 26. 5. 2024 v Nepomuku.
- Příprava v pátek 24. 5. 2024.
- Domluva na schůzku s Nepomuckými.
- Domluvit naložení překážek.
- Štafeta CTIF – spojky se mohou dotýkat země.

6) ZHVB
- Organizační zabezpečení.
- Přípravka opět ne.



                                                                        SH ČMS 
                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih
                                                                                                               Okresní odborná rada mládeže

- Štáb – hlavní rozhodčí     Václav Studnička
            velitel soutěže      Josef Hora st.
            náčelník štábu      Ivana Zuberová
            výsledky                 Lenka Škalová

- Kronika do 6. 9. 2024, může být i elektronicky.
- Cestovní pasy mohou být místo OP.
- Dorost může mít trika s krátkým rukávem.
- Na startu se bude podávat hlášení.
- Změny v Rámcovém OZ – změny na kartičkách (loupež – krádež; úpal – úžeh).

7) Diskuse
- Mašiny se třeba před závody nechat proběhnout.
- Další jednání OORM 6. 5. 2024 od 17,00 hod. v HZ Nebílovy.

Zapsala: Lenka Škalová


